Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

сельского поселения Вата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27.09.2019

                   № 111/1
с.п. Вата
О внесении изменений в постановление от 06.02.2019 г. № 29  «О мерах по реализации решения Совета Депутатов сельского поселения «О бюджете сельского поселения Вата на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»»
В целях реализации решения Совета Депутатов сельского поселения Вата от 24.12.2018 года № 21 «О бюджете сельского поселения Вата на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - Решение):

1    1. Приложение  к постановлению администрации сельского поселения от 06.02.2019  № 29 изложить  в новой редакции согласно приложению.
    2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru).
    3. Контроль за выполнением постановления главного специалиста отдела экономики и финансов  Китаева О.С.
Главы сельского поселения Вата                                                         М.В. Функ
Приложение  к постановлению

администрации сельского поселения
от  27.09.2019   № 111/1
План мероприятий
по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Вата на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

реализации
	Проект нормативного

правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий, тыс,руб.

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Вата

	1.1.
	Погашение задолженности по налогам
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения

	в течение года
	Постановление Администрации сельского поселения № 24 от 29.01.2019 г.
	увеличение налога на имущество физических лиц
	не менее

42%
	не менее

10%
	не менее

10%
	80,0
	8,0
	8,0

	1.2.
	Вовлечение имущества физических лиц в налоговый оборот
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения

	в течение года
	Постановление Администрации сельского поселения № 91 от 18.10.2016 г.
	увеличение доходов от оказания  в помощи оформления прав собственности жилых домов в поселении
	не менее

77%
	не менее

2%
	не менее
2%
	6,9
	2,0
	2,0

	1.3.
	Увеличение поступлений  доходов от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями поселения в соответствии с их Уставами.
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения

	в течение года
	предложения главе сельского поселения
	увеличение доходов от оказания платных услуг населению казенными учреждениями сельского поселения Вата
	не менее

15%
	не менее

10%
	не менее

10%
	4,0
	3,5
	3,5

	Итого по доходам бюджета поселения

	90,9
	13,5
	13,5

	2.Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Вата

	2.1.
	Мероприятия по экономии энергопотребления по уличному освещению д. Вата (отключение освещения в летний период, контроль и  регулировка реле времени на КТПН)
	Отдел экономики и финансов администрации сельского поселения

	в течение года
	предложения главе сельского поселения
	Оптимизация расходов бюджета сельского поселения Вата,%
	не менее

10%
	не менее

10%
	не менее

10%
	65,0
	65,0
	65,0

	Итого по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Вата

	65,0
	65,0
	65,0

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета поселения

	155,9
	78,5
	78,5